
 

 1

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Processo Licitatório n° 088/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 057/2019 
Tipo: Menor preço global 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E VEÍCULO NECESSÁRIOS PARA 
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM 
APLICAÇÃO DE TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA), 
SINALIZAÇÃO VERTICAL (INSTALAÇÃO DE PLACAS), E DEMAIS ATIVIDADES 
AFINS RELACIONADAS AO TRÂNSITO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA 
SANTA - MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
256 02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.39.00 
257 02.04.02.26.782.0021.2040.4.4.90.51.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 27/08/2019, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02, 

subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93, adjudico e homologo o procedimento e o item a 

empresa vencedora: SV Empreendimentos Imobiliários Ltda, CNPJ: 17.666.504/0001-

48, no valor global de R$ 642.500,00 (seiscentos e quarenta e dois mil e quinhentos 

reais). 

 
 

Lagoa Santa, 27 de agosto de 2019. 
 

 
 

 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 


